СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 29 ноября 2024 года № 18

с. Алтан

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения
«Алтайское» № 4 от 29.03.2019 г. «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения
«Алтайское», Совет сельского поселения «Алтайское» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Алтайское» № 4 от

29.03.2019 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц»
(в редакции решения № 16 от 28.11.2019 года) следующие изменения:
1.1 В пункте 2 исключить слова «а также в отношении объектов
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей»
1.2 Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания «2,5

процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования,

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
администрации сельского поселения «Алтайское» опубликовать в сетевом
издании «Ононская правда», а также разместить в информационной сети
Интернет на странице сельского поселения «Алтайское» сайта
муниципального района «Кыринский район» https://kvrinsldv.75.n-t/.

4. Настоящее решение не позднее рабочего дня, следующего за днем
официального опубликования нормативного правового акта, направить в
УФНС России по Забайкальскому краю.

Г лава сельского поселения «Алтанское>:

https://kvrinsldv.75.n-t/